
 
LATVIJAS REPUBLIKA 

CIBLAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90000041258 

Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads, LV- 5706, tālr./fakss 657 00894,  

e-pasts ciblasnovads@ciblasnovads.lv 

 

SĒDES PROTOKOLS 

 

Ciblas novadā                                    Nr. 12                          2010. gada 30. novembrī 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

Sēdi atklāj plkst.      14.00 

 

Sēdi vada  

domes priekšsēdētājs                                             Juris Dombrovskis 

 

Sēdē piedalās deputāti                            

                  Antons Turlajs 

                 Sarmīte Leščinska 

                                                                                     Ināra Sprudzāne                                                            

                                                  Juris Dombrovskis 

                 Andris Miklucāns 

                                          Aivars Rikums   

                                                                                                         Pēteris Burbo 

                                                                                                                                       Alla Ločmele 

 

Neieradās                             Ināra Evertovska 

         (darba darīšanās) 

Gunta Stolere 

         (darba darīšanās) 

                                                                               Ilga Stepanova 

         (darba darīšanās) 

Marina Barkāne 

         (darba darīšanās) 

Ēriks Manukins 

(iemesls nav zināms) 

 

Sēdi protokolē kancelejas vadītāja                                                                            Ināra Soprāne  

 

 

mailto:ciblasnovads@ciblasnovads.lv


Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 31. pantu,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte 

Leščinska, Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  

PRET -nav, ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

IEKĻAUT  NOVADA DOMES   SĒDES DARBA KĀRTĪBĀ 

1.VZD Latgales reģionālās nodaļas 22.11.2010. vēstuli nr. 2-04-L/1460 ‘’Par ziņu sniegšanu 

Valsts adrešu reģistram.’’ 

2. <Vārds, Uzvārds> 29.11.2010. iesniegumu ‘’Par zemes gabala atdalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu’’. 

3. <Vārds, Uzvārds> 30.11.2010. iesniegumu ‘’Par zemes gabala atdalīšanu un nosaukuma 

piešķiršanu’’. 

4.Par Ezersalas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes  dibināšanu 

5.Par pamata un vispārējās vidējās izglītībasiestāžu pedagogu mēneša darba algas likmes 

noteikšanu 

Pamatojoties uz 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 31. pantu, 

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, 

Sarmīte Leščinska, Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla 

Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

APSTIPRINĀT NOVADA DOMES   SĒDES DARBA KĀRTĪBU 

1. Par 2010. gada saistošo noteikumu nr. 13 ‘’Grozījumi Ciblas novada pašvaldības 

2010. gada saistošajos noteikumos nr. 1’’’’Ciblas novada pašvaldības budžets 2010. 

gadam’’ apstiprināšanu. 

2. Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 

3. Par datortehnikas izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

4. Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas pirmtiesībām. 

5. Par iesniegumu izskatīšanu 

6. Par Ezersalas speciālās pirmsskolas izglītības iestādes  dibināšanu 

7. Par pamata un vispārējās vidējās izglītībasiestāžu pedagogu mēneša darba algas 

likmes noteikšanu 

1.§ 

Par 2010. gada saistošo noteikumu nr. 13‘’Grozījumi Ciblas novada pašvaldības 2010. 

gada   saistošajos noteikumos nr.1 ‘’Ciblas novada pašvaldības budžets 2010. gadam’’ 

apstiprināšanu  

/Z.Pavlova/ 



Saskaņā ar 19.05.1994. LR likuma ’’Par pašvaldībām’’ 21.panta 1.daļas 2.punkta, 30.panta  prasībām,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

1.1.Apstiprināt Ciblas novada pašvaldības  2010. gada saistošos noteikumus Nr.13 ’’Grozījumi 

Ciblas novada pašvaldības 2010. gada   saistošajos noteikumos Nr.1 "Ciblas novada pašvaldības 

budžets 2010.gadam" 

1.2.Uzdot novada domes ekonomistei Zinaidai Pavlovai  trīs dienu laikā pēc saistošo noteikumu 

parakstīšanas nosūtīt grozījumus rakstiski vai elektroniski LR Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu 

ministrijai. 

           Pielikumā : Ciblas novada pašvaldības domes  2010. gada saistošie noteikumi Nr.13 ’’Grozījumi 

Ciblas novada pašvaldības 2010. gada   saistošajos noteikumos Nr.1 "Ciblas novada pašvaldības budžets 

2010.gadam" 

2.§ 

Par naudas līdzekļu piešķiršanu Ziemassvētku dāvanu iegādei 

/J.Dombrovskis/ 

Atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Piešķirt naudas līdzekļus Ziemassvētku dāvanu iegādei: 

Ls 2,00 par vienu dāvanu katram  

• Ciblas novada pašvaldības pirmsskolas vecuma bērnam 

• Ciblas novada pašvaldības katram izglītības iestādes   1.- 9. klases skolēnam. 

 

3.§ 

Par datortehnikas izslēgšanu no grāmatvedības uzskaites 

/J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz LR Iekšlietu ministrijas Valsts Policijas Latgales reģionālās pārvaldes Ludzas iecirkņa 

30.09.2010. vēstuli nr. 20/18-6-3647 par to, ka 04.09.2010. iestājies noziedzīgā nodarījuma noilgums 

par datortehnikas zādzību Pušmucovas pagasta padomē  (04.09.2000.  krimināllietas Nr. 1290044400). 

Sakarā ar krimināllietas izbeigšanu nozieguma noilguma dēļ,  

 

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 



• izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas 

pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas 

tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  Izslēgt no grāmatvedības 

uzskaites prasību Ls 1412,18 apmērā par 04.09.2000. nozagto datortehniku. 

 

 

 

4.§ 

Par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un nomas pirmtiesībām. 

/J.Dombrovskis/ 

1. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu  (kadastra nr.6844-003-0034) 2,7 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Blontu 

pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, zemes vienība ar kadastra Nr. 6844-003-0034 – 2,7 ha kopplatībā , kas 

atrodas Ciblas novada  Blontu pagastā,  piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas.  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 



privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

2. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Mālkalne’’ (kadastra nr.6844-003-0059,) 4,7 ha kopplatībā, zemes vienību 

(kadastra apzīmējums 6844-003-0060) 3,1 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Blontu pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Mālkalne” zemes vienības ar kadastra Nr. 6844-

003-0059 – 4,7 ha un zemes vienības ar kadastra Nr. 6844-003-0060-3,1 ha  kopplatībā, kas atrodas 

Ciblas novada  Blontu pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu ir zemes nomas  pirmtiesības, kuras 

<Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 



uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

3. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu  (kadastra nr.6844-005-0070) 4,3 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Blontu 

pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ zemes vienība ar kadastra Nr. 6844-005-0070-4,3 ha  kopplatībā, kas 

atrodas Ciblas novada Blontu pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 



• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

4. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Rubuļi”,  (kadastra nr.6844-004-0301) 6,6 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas 

novada  Blontu pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Rubuļi” zemes vienība ar kadastra Nr. 6844-004-

0301 – 6,6 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Blontu pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 



• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

5. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 



• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Garupes’’,  (kadastra nr.6844-002-0031) un zemes vienību (kadastra 

apzīmējums 6844-002-0035) 0,5 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Blontu pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Garupes” (kadastra Nr. 6844-002-0031) un 

zemes vienība (kadastra apzīmējums 6844-002-0035) – 0,5 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Blontu pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

6. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 



iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Smilškalni’’,  (kadastra nr.6848-001-0034, 6848-002-0064) 3,81 ha kopplatībā, 

(kadastra nr.6848-002-0317) 0,8 ha kopplatībā, (kadastra nr.6848-004-0150,) 3,8 ha kopplatībā, kas 

atrodas Ciblas novada  Ciblas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Smilškalni” zemes vienība ar kadastra nr.6848-

001-0034, 6848-002-0064- 3,81 ha kopplatībā, kadastra nr.6848-002-0317- 0,8 ha kopplatībā, kadastra 

nr.6848-004-0150- 3,8 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Ciblas pagastā , piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 



Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

7. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. Daļu un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. panta 3. daļu, lauku 

apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir iesnieguši Valsts 

zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

(NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD iesniegumu lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Jātnieki’’,  (kadastra nr.6848-006-0089) 6,75 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas 

novada  Ciblas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Jātnieki” zemes vienība ar kadastra Nr. 6848-

006-0089- 6,75 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Ciblas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 



Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

8. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. Daļu un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. panta 3. daļu, lauku 

apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir iesnieguši Valsts 

zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā 

(NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD iesniegumu lēmuma 

pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu   (kadastra nr.6848-005-0273) 4,6 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Ciblas 

pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma zemes vienība ar kadastra Nr. 6848-005-0273- 4,6 

ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Ciblas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 



saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

9. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Trukšāni’’,  (kadastra nr.6848-002-0144) 0,8 ha kopplatībā,   kas atrodas Ciblas 

novada  Ciblas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Trukšāni” zemes vienība ar kadastra Nr. 6848-

002-0144- 0,8 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Ciblas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 



privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

10. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009.  

gada 31. augustam ir iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav 

iesnieguši VZD iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu   (kadastra nr.6866-002-0021) 0,2 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Līdumnieku pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma zemes vienība ar kadastra Nr. 6866-002-0021- 0,2 

ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Līdumnieku  pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 



nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

11. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods> uz 

nekustamo īpašumu ‘’Rudbekijas’’,  (kadastra nr.6866-004-0139) 0,7  ha kopplatībā, kas atrodas 

Ciblas novada  Līdumnieku pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Rudbekijas” zemes vienība ar kadastra Nr. 6866-

004-0139- 0,7 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Līdumnieku pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo zemi, 

kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 



Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

12. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. 

gada 31. augustam ir iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav 

iesnieguši VZD iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas 

zemes pastāvīgās lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Jēgeri’’,  (kadastra nr.6866-003-0007, 6866-007-0130) 0,2 ha kopplatībā,   kas 

atrodas Ciblas novada  Līdumnieku pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Jēgeri” zemes vienība ar kadastra Nr. 6866-003-

0007,6866-007-0130- 0,2 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Līdumnieku  pagastā,   piekrīt  

pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  



Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

13. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Pureņi’’,  (kadastra nr.6866-004-0117) 1,2 ha kopplatībā,   kas atrodas Ciblas 

novada  Līdumnieku pagastā. 



• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Pureņi” zemes vienība ar kadastra Nr. 6866-004-

0117- 1,2 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Līdumnieku pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

14. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 



 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Domarki’’, (kadastra nr.6890-005-0073) 6,2 ha kopplatībā,   kas atrodas Ciblas 

novada  Pušmucovas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Domarki” zemes vienība ar kadastra Nr. 6890-

005-0073- 6,2 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

15. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 



iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu (kadastra nr.6890-005-0129) 2,0 ha kopplatībā,   kas atrodas Ciblas novada  

Pušmucovas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma zemes vienība ar kadastra Nr. 6890-005-0129- 2,0 

ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  



16. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 7 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne,   Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, ATTURAS- nav,  

balsojumā nepiedalās Aivars Rikums, DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Arāji’’, (kadastra nr.6890-005-0263) 0,1 ha kopplatībā, kas atrodas   kas atrodas 

Ciblas novada  Pušmucovas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Arāji” zemes vienība ar kadastra Nr. 6890-005-

0263- 0,1 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 



Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

17. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Sniegi’’, (kadastra nr.6890-004-0105) 3,09 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas 

novada  Pušmucovas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Sniegi” zemes vienība ar kadastra Nr. 6890-004-

0105- 3,09 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 



pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

18. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu (kadastra nr.6890-001-0046) 3,6 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Pušmucovas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma zemes vienība ar kadastra Nr. 6890-001-0046- 3,6 

ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas  pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 



‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

19. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Laumas’’, (zemes vienības kadastra apzīmējums 6890-005-0200) 0,5  ha 

kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Laumas” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

6890-005-0200- 0,5 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas pagastā,   piekrīt  

pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 



privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

20. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz 

nekustamo īpašumu ‘’Bērzlapas’’, (kadastra nr.6890-002-0069) 4,9 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas 

novada  Pušmucovas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Bērzlapas” zemes vienība ar kadastra Nr. 6890-

002-0069- 4,9 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Pušmucovas pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo zemi, 

kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 



Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un uz attiecīgās 

pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

21. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu ‘’Biezokņi’’, (kadastra nr.6898-001-0054) 3,4 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada 

Zvirgzdenes pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995. likumu „Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Biezokņi” zemes vienība ar kadastra Nr. 6898-

001-0054- 3,4 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada Zvirgzdenes pagastā, piekrīt pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo zemi, 

kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  



Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  pirmtiesības, 

kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

22. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu ‘’Sēnītes’’, (kadastra nr.6898-001-0059) 2,93 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Zvirgzdenes pagastā. 



• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Sēnītes” zemes vienība ar kadastra Nr. 6898-

001-0059- 2,93 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Zvirgzdenes pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņam  ir zemes nomas  

pirmtiesības, kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

23. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 



 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu ‘’Laimiņas’’, (kadastra nr.6898-005-0109) 4,8 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Zvirgzdenes pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Laimiņas” zemes vienība ar kadastra Nr. 6898-

005-0109- 4,8 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Zvirgzdenes pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji    iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  pirmtiesības, 

kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

24. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 



iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu ‘’Jaunsēnītes’’, (kadastra nr.6898-001-0241) 4,87 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Zvirgzdenes pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Jaunsēnītes” zemes vienība ar kadastra Nr. 6898-

001-0241- 4,87 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Zvirgzdenes pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  pirmtiesības, 

kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  



25. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu ‘’Fanta’’, (kadastra nr.6898-002-0062) 2,7 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Zvirgzdenes pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Fanta” zemes vienība ar kadastra Nr. 6898-002-

0062- 2,7 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Zvirgzdenes pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

• Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta 2.1daļā noteiktajam, lietotāji  iegūst zemes nomas pirmtiesības uz viņiem lietošanā bijušo 

zemi, kas realizējamas gada laikā no zemes pastāvīgās lietošanas tiesību izbeigšanās dienas,  

Informēt <Vārds, Uzvārds>, ka saskaņā ar normatīvo aktu prasībām viņai  ir zemes nomas  pirmtiesības, 

kuras <Vārds, Uzvārds> var izmantot līdz 2011.gada 01. jūnijam. 

• Pamatojoties uz  Administratīvā Procesa Likuma 62. panta 2. daļu, personas viedokļa noskaidrošana par 

zemes lietošanas tiesību izbeigšanu, nav nepieciešama. 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 



Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

26. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu ‘’Mežmalas’’, (kadastra nr.6848-002-0098) 16,5 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  

Ciblas pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Mežmalas” zemes vienība ar kadastra Nr. 6848-

002-0098- 16,5 ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Ciblas  pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības funkciju 

īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību pašvaldībai un 

Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts zemes dienests, 

pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto informāciju par 

Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. Šis nosacījums ir 

spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  



27. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu ‘’Smiltnieki’’, (kadastra nr.6866-005-0014) 1,3 ha kopplatībā un (kadastra nr.6866-005-0015) 

0,7 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Līdumnieku pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma „Smiltnieki” zemes vienība ar kadastra Nr. 6866-

005-0014- 1,3 ha kopplatībā  un kadastra Nr. 6866-005-0015-0,7 ha kopplatībā,  kas atrodas Ciblas 

novada  Līdumnieku pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk  

izmantojama zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo 

zemi’’’, kas izdoti saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība 

ir valstij vai pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai pašvaldības 

funkciju īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai piekritību 

pašvaldībai un Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību valstij. Valsts 

zemes dienests, pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas sniegto 

informāciju par Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas datus. 

Šis nosacījums ir spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda 

izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  



28. Atbilstoši  Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 

25.panta pirmās daļas 3.punktam un likuma ‘’Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos’’ 4. 

panta 3. daļu, lauku apvidus zemes pastāvīgajiem lietotājiem, kuri līdz 2009. gada 31. augustam ir 

iesnieguši Valsts zemes dienesta  reģionālajā nodaļā reģistrācijai Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmā (NĪVK IS) zemes robežu plānu, bet līdz 2010. gada 31. maijam nav iesnieguši VZD 

iesniegumu lēmuma pieņemšanai par zemes piešķiršanu īpašumā par samaksu, izbeidzas zemes pastāvīgās 

lietošanas tiesības,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Izbeigt zemes lietošanas tiesības ar 2010.gada 1.jūniju <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, uz nekustamo 

īpašumu  (kadastra nr.6898-008-0177) 1,0 ha kopplatībā, kas atrodas Ciblas novada  Zvirgzdenes 

pagastā. 

• Pamatojoties uz  29.03.1995.  likumu  „Par  valsts  un  pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to 

nostiprināšanu zemesgrāmatās’’, nekustamā īpašuma zemes vienība ar kadastra Nr. 6898-008-0177- 1,0 

ha kopplatībā , kas atrodas Ciblas novada  Zvirgzdenes  pagastā,   piekrīt  pašvaldībai. 

 

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 

uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami zemes 

nomas līgumi;  

2) neapbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta 2.1 daļā noteiktajā termiņā ir 

noslēgti zemes nomas līgumi. Pamatojoties uz 01.09.2009. Ministru kabineta noteikumiem Nr.996 

‘’Kārtība, kādā nosaka valstij un pašvaldībām piekrītošo lauku apvidu zemi, kura turpmāk izmantojama 

zemes reformas pabeigšanai, kā arī valstij un pašvaldībām piederošo un piekrītošo zemi’’’, kas izdoti 

saskaņā ar likuma “Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu 

zemesgrāmatās” 6.panta ceturto daļu,  ja rezerves zemes fondā ieskaitītā zemes vienība ir valstij vai 

pašvaldībai piederošā vai piekrītošā zeme un tā nepieciešama valsts vai  

pašvaldības funkciju īstenošanai, pašvaldības dome var pieņemt lēmumu par zemes piederību vai 

piekritību pašvaldībai un Ministru kabinets var izdot rīkojumu par zemes piederību vai piekritību 

valstij. Valsts zemes dienests, pamatojoties uz pašvaldības iesniegto lēmumu vai attiecīgās ministrijas 

sniegto informāciju par Ministru kabineta rīkojuma izdošanu, aktualizē kadastra informācijas sistēmas 

datus. Šis nosacījums ir spēkā, līdz tiek pieņemts un stājas spēkā likums par rezerves zemes fonda 

izmantošanu. 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā, Atbrīvošanas aleja 88, LV 

– 4601, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  

Saskaņā ar 29.03.1995.likuma ‘’Par valsts un pašvaldību zemes īpašuma tiesībām un  

to nostiprināšanu zemesgrāmatās’’ 3. panta piekto daļu,  zemes reformas laikā pašvaldībām piekrīt un 



uz attiecīgās pašvaldības vārda zemesgrāmatā ierakstāma:  

1) apbūvēta lauku apvidu zeme, par kuru atbilstoši Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un 

privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likuma 25.panta ceturtajai daļai noslēdzami 

 

5.§ 

Par iesniegumu izskatīšanu 

/J.Dombrovskis/ 

5.1.p 

Par adreses piešķiršanu 

5.1.1. Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 04. novembra 

iesniegumu ar lūgumu piešķirt adresi,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, 

Sarmīte Leščinska, Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla 

Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Dzīvojamajai mājai uz  zemes gabala  ar kadastra nr. 6848-005-0148  piešķirt  adresi ‘’ Cucuri’’, 

c.Ozupiene, Ciblas pagasts, Ciblas novads. 

 

5.1.2. Pamatojoties uz uz 03.11.2009. MK noteikumu nr. 1269 ‘’Adresācijas sistēmas noteikumi’’ 8. 

punktu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Dzīvojamajai mājai uz  zemes gabala  ar kadastra nr. 6844-004-0600  piešķirt  adresi: Ezerkrasta 

iela 6, c.Blonti, Blontu pagasts, Ciblas novads. 

 

5.1.3.Izskatot VZD Latgales reģionālās nodaļas 22.11.2010. vēstuli nr. 2-04-L/1460 ‘’Par ziņu 

sniegšanu Valsts adrešu reģistram’’, pamatojoties uz 03.11.2009. MK noteikumu nr. 1269 ‘’Adresācijas 

sistēmas noteikumi’’ 8. Punktu.  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Dzīvojamajai mājai ar saimniecības ēkām uz zemes gabala ar kadastra nr. 6848-002-0096 piešķirt 

adresi : ‘’Mežvidi- 1, c. Voiti, Ciblas pagasts, Ciblas novads 

5.2.p. 

Par adreses maiņu  

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 17. novembra mutisku iesniegumu ar lūgumu 

mainīt adresi,  



atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Dzīvojamajai mājai uz  zemes gabala  ar kadastra nr. 6866-008-0083    adresi -‘’Robežnieki’’, 

c.Krivanda, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads mainīt uz adresi: 

‘’Lāmas’’, c.Krivanda, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads. 

 

5.3.p 

Par  zemes vienības atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 09. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

• Atdalīt zemes vienību 4,9 ha platībā ar kadastra nr. 6844-006-0062 no nekustamā īpašuma 

‘’Līdumi’’., kadastra nr. 6844-004-0046, Blontu pagasts, Ciblas novads. 

• Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra nr. 6844-006-0062  piešķirt nosaukumu ‘’Lielkoks’’. 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 15. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Atdalīt zemes vienību 7,9 ha platībā ar kadastra nr. 6844-006-0084 no nekustamā īpašuma 

‘’Bituļi’’., kadastra nr. 6844-005-0080, Blontu pagasts, Ciblas novads. 

• Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra nr. 6844-006-0084  piešķirt nosaukumu ‘’Andrīši’’. 

 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 12. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Atdalīt zemes vienību 3,6 ha platībā ar kadastra nr. 6866-005-0087 no nekustamā īpašuma 

‘’Amuļiņi’’., kadastra nr. 6866-005-0086, Līdumnieku pagasts, Ciblas novads. 

• Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra nr. 6866-005-0087  piešķirt nosaukumu ‘’Andrupāni’’. 

 



Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 24. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Atdalīt zemes vienību 1,6 ha platībā ar kadastra nr. 6844-004-0112, zemes vienību 2,4 ha platībā 

ar kadastra nr. 6844-004-0113 no nekustamā īpašuma ‘’Laima’’., kadastra nr. 6844-004-0037, 

Blontu pagasts, Ciblas novads. 

 

• Atdalītajai zemes vienībai  1,6 ha platībā ar kadastra nr. 6844-004-0112, zemes vienībai 2,4 ha 

platībā ar kadastra nr. 6844-004-0113 piešķirt nosaukumu ‘’Priedītes’’. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 29. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Atdalīt zemes vienību 6,4 ha platībā ar kadastra nr. 6890-004-0008 no nekustamā īpašuma 

‘’Priežukalns II’’., kadastra nr. 6890-004-0006, Pušmucovas pagasts, Ciblas novads. 

• Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra nr. 6890-004-0008  piešķirt nosaukumu ‘’Indriķi-I’’. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 28. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Atdalīt zemes vienību 8,95 ha platībā ar kadastra nr. 6898-008-0041,  no nekustamā īpašuma 

‘’Kristiāna’’., kadastra nr. 6898-003-0139, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads. 

• Atdalītajai zemes vienībai  8,95 ha platībā ar kadastra nr. 6898-008-0041  piešķirt nosaukumu 

‘’Purvmalas’’. 

Izskatot <Vārds, Uzvārds>, <personas kods>, 2010. gada 30. novembra iesniegumu par zemes vienības 

atdalīšanu un nosaukuma piešķiršanu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

• Atdalīt zemes vienību 11,6 ha platībā ar kadastra nr. 6898-004-0102 no nekustamā īpašuma 

‘’SMAIDAS’’., kadastra nr. 6898-002-0001, Zvirgzdenes pagasts, Ciblas novads. 



• Atdalītajai zemes vienībai ar kadastra nr. 6898-004-0102  piešķirt nosaukumu ‘’BĒRZLEJAS’’. 

 

6.§ 

Par Ezersalas speciālās internātpamatskolas  speciālās pirmsskolas grupas  dibināšanu 

/ J.Dombrovskis/ 

Pamatojoties uz 29.10.1998. LR Izglītības likuma 17.panta 3.daļas 1.punkta prasībām,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, ATTURAS- 

nav,  DOME NOLEMJ: 

1. Ar 2011. gada 1.janvāri nodibināt  Ezersalas speciālās internātpamatskolas  speciālo pirmsskolas grupu 

‘’Ezeriņš’’ bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem. 

2. Pilnvarot  Andreju Tereško iesniegt  Ezersalas speciālās  internātpamatskolas  speciālās pirmsskolas  

grupas ‘’Ezeriņš’’ bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem dibināšanas dokumentus Izglītības 

kvalitātes valsts dienestā. 

7.§ 

Par pamata un vispārējās vidējās izglītībasiestāžu pedagogu mēneša darba algas likmes noteikšanu 

/ J.Dombrovskis/ 

Saskaņā ar Latvijas Republikas 19.05.1994. lkuma ‘’ Par pašvaldībām’’ 21. panta 1. daļas 13, 27. punktu, 

Latvijas Republikas likuma ‘’Par valsts budžetu 2010. gadam’’, 28.07.2009. MK noteikumu nr. 836 

‘’Pedagogu darba samaksas noteikumi’’ 1. Pielikuma 3. Un 4. Tabulu,  

atklāti un vārdiski balsojot ar 8 balsīm PAR  – Juris Dombrovskis,   Antons Turlajs, Sarmīte Leščinska, 

Ināra Sprudzāne, Aivars Rikums,  Andris Miklucāns, Alla Ločmele Pēteris Burbo,  PRET -nav, 

ATTURAS- nav,  DOME NOLEMJ: 

 

Noteikt Ciblas novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu vadītāju, vadītāju 

vietnieku un pedagogu mēneša darba algas likmes no 01.09.2010.-31.12.2010. novadam piešķirtās 

mērķdotācijas  2010. gada decembrī šādā apmērā 

 

Skolotāji 

 Darba stāžs 

Skolas 0-4 5-9 10> 

Ciblas vidusskola 380 390 400 



Pušmucovas 

pamatskola 

325 335 345 

Cirmas pamatskola 325 335 345 

Izglītības metodiķis 380 390 400 

 

Skolu direktori 

Skolēnu skaits Algas likme 

101-150 sk 672 

51-100 sk 602 

-50 sk 552 

Skolu direktoru vietnieki 

Skolēnu skaits Algas likme 

101-150 sk 535 

51-100 sk 465 

-50 sk 445 

 

Sēdi beidz plkst. 15.00 

 

Sēdi vadīja                                                 Juris Dombrovskis 

 

Protokolēja                                                 Ināra Soprāne 

. 

 

 

Sēdes protokols parakstīts 2010. gada 04. decembrī 

 

 

 

 

 

 

 


